
UCHWAŁA NR XLIII/___/2021 

RADY MIASTA KOBYŁKA 

z dnia __ grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę mieszkańca z dnia 28 października 2021 r. w zakresie: 

1) niedokonania transkrypcji aktu urodzenia, Rada Miasta Kobyłka uznaje się za organ 

niewłaściwy do rozpatrzenia skargi i przekazuje ją Wojewodzie Mazowieckiemu; 

2) braku terminowej odpowiedzi oraz niewypełnienia obowiązku przekazania skargi 

właściwemu organowi, uznaje się za zasadną z przyczyn zawartych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kobyłka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Kobyłka 

 

Konrad Kostrzewa 

  



Uzasadnienie 

 

 W dniu 28.10.2021 r. do Burmistrza Miasta Kobyłka wpłynęło zawiadomienie  

o przekazaniu skargi z dnia 22.10.2021 r. na działanie pracownika Urzędu Stanu Cywilnego w 

Kobyłce. Skarga w swojej treści dotyczy działań Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 

w Kobyłce w zakresie niedokonania transkrypcji aktu urodzenia oraz braku udzielenia 

odpowiedzi przez organ właściwy, czyli Burmistrza Miasta Kobyłka, na skargę złożoną w dniu 

5.10.2021 r. w tej samej sprawie tj. niedokonania transkrypcji aktu urodzenia. 

 Przewodniczący Rady Miasta Kobyłka zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz.1372) skierował sprawę do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w celu wypracowania stanowiska. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się z treścią skargi stwierdziła, że 

w sprawie niedokonania transkrypcji aktu urodzenia, Rada Miasta Kobyłka jest organem 

niewłaściwym do rozpatrzenia skargi. Transkrypcja aktu urodzenia jest aktem stanu cywilnego 

dokonywanym w rejestrze stanu cywilnego. Stosownie do przepisu art. 29 ust. 1 pkt. 10 ustawy 

z dnia 4 września 1997 r.o działach administracji rządowej (Dz.U. z 2021r. poz.1893) dział 

sprawy wewnętrzne administracji rządowej, obejmuje sprawy rejestracji stanu cywilnego w 

zakresie ustalonym w ustawie oraz zmiany imion i nazwisk. W związku z powyższym, zgodnie 

z art. 229 pkt. 2 Kodeksu postępowania administracyjnego, organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej jest Wojewoda. 

 W sprawie braku odpowiedzi na skargę z dnia 5.10.2021 r. Komisja Skarg, Wniosków 

 i Petycji zapoznała się z dokumentami przekazanymi komisji w dniu 24 listopada 2021 r. przez 

Sekretarza Miasta Kobyłka, panią Małgorzatę Murawską. Z przekazanych dokumentów 

wynika, że Burmistrz Miasta Kobyłka, pomimo braku właściwości, cedując rozpatrzenie skargi 

na Sekretarza Miasta, dokonał czynności związanych z rozpatrzeniem skargi, uznając ją za 

bezzasadną, czym rażąco naruszył przepisy art. 229 pkt. 2 Kodeksu postępowania 

administracyjnego. Ponadto, Burmistrz Miasta Kobyłka rażąco naruszył przepisy art. 231 § 1 

Kodeksu postepowania administracyjnego tj. nie przekazał w terminie 7 dni skargi organowi 

właściwemu do jej rozpatrzenia i w terminie 7 dni o fakcie tym nie powiadomił skarżącej. 

 W związku z powyższym, skargę w części braku udzielenia odpowiedzi należy uznać 

za zasadną.  

 Jednocześnie, Komisja Skarg Wniosków i Petycji przypomina, że Rada Miasta nie jest 

właściwa do przyjmowania i koordynowania rozpatrywania skarg. Zgodnie z § 3 pkt 1 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 

i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. z 2002 r. Nr 5 poz. 46) Burmistrz Miasta zobowiązany 

jest do wyodrębnienia komórki organizacyjnej lub imiennego wskazania pracownika do 

przyjmowania i koordynowania skarg i wniosków. W związku z powyższym, zgodnie z art. 

223 § 1 Kpa, do Rady Miasta Kobyłka powinny wpływać skargi zgodnie z właściwością jej 

rozpatrywania. Ponadto, Komisja Skarg Wniosków i Petycji przypomina, że zgodnie z art. 223 

§ 2 Kpa pracownik winny niewłaściwego i nieterminowego załatwienia skarg i wniosków, 

podlega odpowiedzialności porządkowej lub dyscyplinarnej albo innej odpowiedzialności 

przewidzianej w przepisach prawa. 

 

 


